2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31.08.2017
	№
	628

	г. Верхняя Пышма

	Об организации торгового обслуживания на избирательных участках

В целях создания необходимых условий для своевременного и качественного обслуживания населения городского округа Верхняя Пышма безопасными продуктами и предоставления услуг общественного питания в  период проведения выборов Губернатора Свердловской области администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Организовать торговое обслуживание 10 сентября 2017 года на избирательных участках в соответствии с Перечнем предприятий розничной торговли и общественного питания, обслуживающих центры избирательных участков (приложение № 1).
2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговое обслуживание:
1) определить режим работы с 8.00 час. до 16.00 час.;
2) соблюдать требования законодательства Российской Федерации и предоставлять качественные и безопасные услуги;
3) разрешить торговое обслуживание в соответствии с ассортиментным перечнем (приложение № 2);
4) обеспечить праздничное оформление торгового места, наличие вывески с наименованием продавца и его регистрационными данными, наличие санитарной (фирменной) одежды обслуживающего персонала;
3. Опубликовать настоящее постановление на  официальном интернет - портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике М.С. Ряжкину.

Глава администрации
	И.В.Соломин

Приложение № 1
к постановлению администрации                                                                                  городского округа  Верхняя  Пышма                                                                                от 31.08.2017 № 628

Перечень
предприятий розничной торговли и общественного питания,
обслуживающих центры избирательных участков

	№№
избир.
участка
	Центр
избирательного участка
	Адрес центра
избирательного
участка
	Предприятие,
обслуживающее центр
избирательного участка

	1
	2
	3
	4

	1177
	МАУ Дворец культуры
«Металлург»
	проспект Успенский, 12

	Группа компаний «Дар»,
 ИП Воробьева

	1178
	МКОУ СОШ № 4
	ул. Калинина, 37б

	ИП Шкарубо

	1189
	МКОУ СОШ № 4
	ул. Калинина, 37б

	ИП Воробьева

	1180
	МАОУ СОШ № 33
	ул. Чистова, 9

	ИП Астафьева

	1185
	МАОУ СОШ № 33
	ул. Чистова, 9

	ИП Воробьева

	1182
	МАОУ СОШ № 2
	ул. Кривоусова, 48

	ООО «Кедровчанка»

	1212
	МАОУ СОШ № 2
	ул. Кривоусова, 48

	ИП Воробьева

	1183
	ГБОУ СПО СО Механико-технологический техникум «Юность»
	ул. Кривоусова, 53

	ООО «Кедровчанка»

	1184
	ГБОУ СПО СО Механико-технологический техникум «Юность»
	ул. Кривоусова, 53

	ИП Воробьева

	1187
	МАОУ СОШ № 3
	ул. Машиностроителей, 6

	ИП Кобылина

	1211
	МАОУ СОШ № 3
	ул.  Машиностроителей, 6

	ИП Воробьева

	1194
	МАОУ СОШ № 25
	ул. Петрова, 43 а

	ИП Кобылина

	1196
	МАОУ СОШ № 25
	ул. Петрова, 43 а

	ИП Воробьева

	1204
	МАОУ СОШ № 9
	с. Балтым,
ул. Первомайская, 38
	ИП Кобылина

	Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации                                                                                  городского округа  Верхняя  Пышма                                                                                от 31.08.2017 № 628

Ассортиментный перечень для предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих торговое обслуживание
в местах проведения выборов

	Для предприятий торговли
	1. Кондитерские изделия (шоколад, конфеты, карамель) при условии соблюдения температурного режима.
	фасованные

	2. Мучные кондитерские изделия фабричного производства (печенье, кексы, пряники, рулеты без кремо-жировой прослойки).
	в промышленной упаковке

	3. Мороженое (при наличии низкотемпературной витрины с электроснабжением).

	4. Безалкогольные напитки, не требующие особых условий хранения, в полимерной и жестяной упаковке	      одноразовая
	одноразовая посуда

	5. Книги
6. Игрушки детские
7. Сувениры, товары народного творчества и художественных ремесел
8. Галантерейные товары
9. Парфюмерные и косметические товары
10. Цветы (срезка, горшочные), семена

	Для предприятий общественного питания

	11. Мучные кондитерские изделия (без мяса, рыбы, творога, картофельного пюре).
	в индивидуальной упаковке

	12. Пицца (мелкоштучная), сосиска в тесте (доставка небольшими партиями в течение всего времени работы).
	в индивидуальной упаковке

	13. Чай, кофе (готовятся из одноразовых пакетов, вода бутилированная).
	одноразовая посуда

        Примечание:
1. Реализация продуктов при соблюдении санитарных правил, температурного     режима и сроков реализации при наличии на рабочем месте разрешенного ассортиментного перечня, санитарных книжек, документов, подтверждающих качество продукта, проведения текущей уборки в течение всего времени торговли.
2. Для отпуска выпечки и мороженого иметь щипцы, бумагу оберточную.
3. Обязательное использование спецодежды в течение всего периода работы.